# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennytte forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

#### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

#### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

#### Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

NY

# KIRKEHISTORISKE SAMLINGER

UDGIVNE AF

SELSKABET FOR DANMARKS KIRKEHISTORIE

VED

**HOLGER FR. RØRDAM.**  
DR. PHIL., PRÆST.

---

F E M T E B I N D.

---

KJØBENHAVN.  
I KOMMISSION HOS G. E. C. GAD.  
THIBLES BOGTRYKKERI  
1869—71.

11

# Utrykte Pavebreve angaaende danske Kirkeforhold

Ved Dr. L. N. Hølweg.

## Tredie Samling.

177.

**Innocents VI.**

29. Mai 1358.

En Klerk af Roskilde Stift beder om at erholde Provstiet ved Frue Kirke i Stettin.

Supplicat S. V. humilis et deuotus vester Kneborch, clericus Roskildensis diocesis, quatenus sibi gratiam specialem facientes de prepositura ecclesie beate Marie virginis in Stetin, Caminensis diocesis, vacante per liberam dimissionem Philippi de Reborth, cui eadem sanctitas nuper de Archidiaconatu Dyminensi, dicte Caminensis diocesis, prouidit, eidem Johanni misericorditer dignemini prouidere cum acceptatione, inhibitione, decreto et clausula anteferri, et alijs non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Fiat G. Et sine alia lectione. Fiat G.

Datum apud Villamnouam Auinion. l*ii*to kal. Junij anno sexto.

178.

**Innocents VI.**

18. Mai 1360.

Tvende Breve angaaende Lunds Ærkesæde. I det første beskikker Paven Johannes Gilaberti og Henrik Biscop til Administratører for Lunde Stift, som Ærkebiskop Jacob havde forladt betyget af Gjæld. Af det andet er der kun meddelt et Udtog paa Dansk (min Kirkehist. II, S. 147).

Innocencius Episcopus etc. *Dilectis filiis Johanni Gilaberti decano Tarbatensis, apostolice sedis nuncio, et Hen-*

rico Biscop, canonico Lubicensis ecclesiarum, nostro et ejusdem sedis capellano, administratoribus ecclesie Lundensis, salutem etc. Regimini universalis ecclesie quamquam immeriti disponente domino presidentes, assidua diligencia propulsamur, ut ecclesiarum omnium obviemus dispendijs, et utilitatibus, quantum nobis ex alto permittitur, consulamus. Cum itaque venerabilis frater noster Jacobus Archiepiscopus Lundensis se ab ecclesia sua Lundensi plerumque absentans, eandem ecclesiam permittat mole debitorum nimium pregrauari, ex quibus et aliis causis administracionem et regimen ipsius utiliter gerere et exercere omiserit et omittat, ipsaque ecclesia propterea magna dampna sustinuerit et sustinere timeatur verisimiliter in futurum, nisi prouideatur celeriter de remedio oportuno, Nos volentes, prout tenemur, iuxta pastorale officium super hiis debite providere, discrecioni vestre, de qua in hiis gerimus fiduciam in domino specialem, curam, regimen et administracionem dicte ecclesie Lundensis in spiritualibus et temporalibus, donec a nobis aliud receperitis in mandatis, committimus per presentes, alienacione bonorum immobilium et mobilium, nisi sint illa que servando servari non possunt, vobis et vestrum cuiilibet penitus interdicta. Quocirca discrepcioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus per vos vel alium seu alios curam, regimen et administracionem predicte Lundensis ecclesie devote suscipientes, illam feliciter et prudenter gerere et exercere curetis, contradictores cujuscunque status, gradus, ordinis vel condicionis existant, eciam si pontificali vel qualibet alia ecclesiastica vel mundana prefulgeant dignitate, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus, si aliquibus communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum, quod interdici vel excommunicari nequeant aut suspendi per literas apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi seu eorum nominibus vel